[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015

№ 115
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 115
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист
финансового отдела

М.А. Орлецкая
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 115
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»
Ведомственная целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района       № 223 от 04 декабря 2013 года.
В 2014 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по освещению в СМИ информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства, популяризации законотворческих инициатив государства и общественных организаций, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса; разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса. Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района. Реализация программы произведена в полном объеме. Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Разработка и утверждение решений по совершенство-ванию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Нормативно-правовая база по предпри-нимательской деятельности поддерживается в актуальном состоянии

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в поселении и в районе, популяризация законотворческих инициатив государства и общественных организаций, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса
	план
	5,0
	5,0

	100
	 Освещение информации о мерах поддержки малого и среднего предпринима-тельства в газете «Кореновские вести»

	испол-нение
	5,0
	5,0

	3
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства консультативной и правовой помощью независимыми экспертами и специалистами
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Специалиста-ми администра-ции оказывается консультатив-ная помощь

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, получение информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения на информационных стендах или у специалиста администрации поселения, ответственного за вопросы малого бизнеса
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечен свободный доступ к информации, касающейся предпринима-тельства

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки или обучения руководителя или специалиста администрации по вопросам предпринимательства
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В 2014 году не проводилось повышение квалификации и профессио-нальной переподго-товки по вопросам предпринима-тельства

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Развитие некоммерческих предпринимательских объединений, организаций.

Организация работы Совета при главе сельского поселения
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Организована работы Совета малого и среднего предпринимательства при главе поселения

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	план
	5,0
	5,0
	-
	-
	-
	100

	испол-нение
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	человек
	107/112

	2
	Численность занятых в малом и среднем предпринимательстве
	человек
	155/161

	3
	Товарооборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	172,5/178,9

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин